
UCHWAŁA NR XXV/212/21 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 23 czerwca 2021 r.

o zmianie uchwały Nr XI/95/19 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie
utworzenia Samorządowego Żłobka w Brusach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713, poz. 1378), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dzieckiem w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r., poz. 75, poz. 952),

Rada Miejska uchwala, co następuje:
§ 1. W załączniku do uchwały Nr XI/95/19 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 29 listopada 2019 r. 

w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka w Brusach, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 7 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) uczestniczenia w adaptacji dziecka w Żłobku, która ma formę dwugodzinnego spotkania, podczas 
którego dziecko wraz z rodzicem bierze udział w aktywnościach tworzących ramy codziennego rytmu 
żłobkowego.”;;

2) w § 10 ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) opłaty miesięcznej za pobyt -  w okresie zamknięcia Żłobka z powodu przerwy w okresie ferii letnich 
lub zdarzeń losowych, nieobecności dziecka trwającej nie krócej niż jeden miesiąc.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

Id: 2CEE35B0-9068-43C6-AF63-D73B863DDAB7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. 
U. z 2021 r., poz. 75) podmiot, który utworzył żłobek, ustala statut żłobka, określając w 
szczególności:nazwę i miejsce jego prowadzenia, cele i zadania oraz sposób ich realizacji, z 
uwzględnieniem wspomagania indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomagania rodziny w 
wychowaniu dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych - ze szczególnym uwzględnieniem 
rodzaju niepełnosprawności, warunki przyjmowania dzieci, z uwzględnieniem preferencji dla 
rodzin wielodzietnych i dzieci niepełnosprawnych, warunki przyjmowania dzieci w przypadku, o 
którym mowa w art. 18b, zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności 
dziecka w żłobku, zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku.
Wprowadzenie zmian do obowiązującego statutu jest podyktowane potrzebą doprecyzowania 
zapisów dotyczących nieponoszenia miesięcznej opłaty za pobyt dziecka oraz w zakresie 
organizacji adaptacji dziecka w żłobku dostosowania do możliwości organizacyjnych żłobka.

Id: 2CEE35B0-9068-43C6-AF63-D73B863DDAB7. Podpisany Strona 1


